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Preisblatt Fernwärme 
(gültig ab: 1. Januar 2024) 

 
 
 
 
   Nettopreis Bruttopreis 
1. Jahresleistungspreis (NLP)    
  

für die ersten 
für die nächsten 
ab 

 
100 kW 
400 kW 
501 kW 

 
27,09 Euro/kW 
25,14 Euro/kW 
23,21 Euro/kW 

 
28,99 Euro/kW 
26,90 Euro/kW 
24,83 Euro/kW 

 
 
2. 

 
 
Arbeitspreis 
 
für die an der Übergabestelle gelieferte Wärmemenge 

 
 
 
 
7,72 Cent/kWh 

 
 
 
 
8,26 Cent/kWh 

 
 
3. 

 
 
Rücklauftemperatur 
 
Zuschlag bei Überschreitung pro Grad 

 
 
 
 
0,10 Cent/kWh 

 
 
 
 
0,11 Cent/kWh 

 
 
4. 

 
 
Verrechnungspreis 
 
für die Messeinrichtung 
 
Qn = 0,6 – 2,5 m³/h 
Qn = 3,5 m³/h 
Qn = 6 m³/h 
Qn = 10 m³/h 
Qn = 15 m³/h 
Qn = 25 m³/h 
Qn = 40 m³/h 
Qn = 60 m³/h 
Qn = 100 m³/h 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  90,17 Euro/Jahr 
149,02 Euro/Jahr 
211,53 Euro/Jahr 
238,46 Euro/Jahr 
398,37 Euro/Jahr 
409,09 Euro/Jahr 
427,45 Euro/Jahr 
437,64 Euro/Jahr 
505,53 Euro/Jahr 

 
 
 
 
 
 
  96,48 Euro/Jahr 
159,45 Euro/Jahr 
226,34 Euro/Jahr 
255,15 Euro/Jahr 
426,26 Euro/Jahr 
437,73 Euro/Jahr 
457,37 Euro/Jahr 
468,27 Euro/Jahr 
540,92 Euro/Jahr 

  

 
Die genannten Bruttopreise beinhalten den Umsatzsteuersatz von derzeit 7 Prozent.* 

 
 
 
 
 
 
 
 
*   Rein vorsorglich weisen wir auf folgende Sondersituation hin:  

Nach der momentanen Gesetzeslage gilt der ermäßigte Steuersatz von 7 Prozent für die Lieferungen von Wärme über das Wärmenetz 
befristet vom 01.10.2022 bis 31.03.2024. Die Bundesregierung hat jedoch am 12.10.2023 mit einem Änderungsantrag zum sog. 
Wachstumschancengesetz beschlossen, dass diese befristete Regelung vorzeitig mit Ablauf des 31.12.2023 enden und hiernach wieder 
ab 01.01.2024 der reguläre Umsatzsteuersatz von 19 Prozent für die Lieferungen von Gas über das Erdgasnetz gelten soll. Sollte der 
Bundesrat zustimmen ist mit einer Verkündung der Gesetzesänderungen im Bundesgesetzblatt frühestens Anfang Dezember 2023 zu 
rechnen. 

 


